
1 

 

Příloha č. 2 k rozhodnutí o prodloužení registrace sp.zn. sukls23344/2008 
 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE 

 
Bromhexin 12 KM- kapky 

(Bromhexini hydrochloridum) 

Perorální kapky, roztok 

 

Přečtěte si pozorně celou příbalovou informaci dříve,  než začnete tento přípravek užívat, protože obsahuje pro 

Vás důležité údaje. 

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Máte-li jakékoliv další otázky, zeptejte se svého lékaře nebo lékárníka. 

- Tento přípravek byl předepsán výhradně Vám. Nedávejte jej žádné další osobě. Mohl by jí ublížit, a to i tehdy, 

má-li stejné známky onemocnění jako Vy. 

- Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo lékárníkovi. Stejně 

postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci. 

- Pokud se do 4-5 dnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit s lékařem.  

 
 
 

Co naleznete v této příbalové informaci: 

1. Co je Bromhexin 12 KM- kapky a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Bromhexin 12 KM- kapky užívat? 

3. Jak se Bromhexin 12 KM- kapky užívá? 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak Bromhexin 12 KM- kapky uchovávat? 

6. Obsah balení a další informace  

 
 

1. Co je BROMHEXIN 12 KM - KAPKY a k čemu se používá 

 

Bromhexin 12 KM- kapky je léčivý prostředek ke zkapalňování a rozpouštění hlenu při onemocněních dýchacích cest, 

zejména s dlouhodobě přetrvávající tvorbou hustého hlenu  

K užití také při akutních a chronických onemocnění průdušek a plic, spojených s tvorbou vazkých hlenů. 

Působení přípravku je podporováno přítomností silic, které jsou obsažené v přípravku. 

 
 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete BROMHEXIN 12 KM - KAPKY užívat 

 

Neužívejte při přecitlivělosti na bromhexin hydrochlorid, který je léčivou látkou léčivého přípravku  Bromhexin 12 

KM- kapky nebo na ostatní látky obsažené v přípravku.  

 

Upozornění a opatření 

Přípravek obsahuje levomenthol a silice máty rolní (viz. též bod 4 této příbalové informace), proto nesmí být užíván 

kojenci a dětmi do 2 let (nebezpečí vzniku křečí hrtanu), u pacientů s bronchiálním astmatem nebo jinými 

onemocněními dýchacích cest, které jsou spojeny s výraznou přecitlivělostí dýchacích cest. Inhalace 

přípravku  Bromhexinu 12 KM – kapky může vést k dušnosti nebo vyvolat astmatický záchvat z důvodu obsahu 

levomentholu a silice máty rolní v přípravku.  

 

Další léčivé přípravky a přípravek Bromhexin 12 KM - kapky 

Bromhexin 12 KM - kapky může ovlivnit, zesílit nebo zeslabit účinek jiných současně užívaných léků. Informujte svého 

lékaře nebo lékárníka o všech lécích, které jste v nedávné době užívala nebo které budete užívat. 

Současně užívané prostředky tišící kašel (antitussika) mohou na základě omezení vykašlávacího reflexu způsobit 

nebezpečné hromadění hlenu, proto se při této léčebné kombinaci musí dbát zvláštní opatrnosti (zejména v noci) a 

důsledně se řídit radami lékaře. 

 

 
Těhotenství a kojení 

Pokud jste těhotná nebo kojíte, domníváte se, že můžete být těhotná, nebo plánujete otěhotnět, poraďte se se svým 

lékařem nebo lékárníkem dříve, než začnete tento přípravek užívat. 

Pro užití Bromhexin 12 KM- kapky v době těhotenství u lidí nejsou dosud k dispozici žádné závěry, proto lze 

Bromhexin 12 KM- kapky v těhotenství užívat pouze po přísném zvážení všech rizik a výhradně na doporučení lékaře. 

 


